PORTARIA Nº. 19.375 DE 01 DE AGOSTO DE 2025

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY

FERREIRA, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das

atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO  a Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021,

que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos,

por representante da Administração especialmente designado.

CONSIDERANDO  o Decreto 9.858 de 24 de Janeiro de

2023 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do

Poder Executivo no Município de Andirá Pr.

 RESOLVE:

Art. 1° - Incluir os servidores, abaixo relacionados,

como Fiscal de Contrato, para responder pela gestão, acompanhamento,

fiscalização e avaliação da execução dos seguintes contratos:

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Ata nº 014/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 16.02.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 106/2024

Contratado: BENÍCIO PNEUS LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR
E PROTETORES PARA VEÍCULOS, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E
FUNPESPA.

Valor: R$ 117.394,00

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Ata nº 014/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 16.02.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 106/2024

Contratado: FG COMERCIO DE PNEUS LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR
E PROTETORES PARA VEÍCULOS, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E
FUNPESPA.

Valor: R$ 113.288,00

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Ata nº 014/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 16.02.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 106/2024

Contratado: FIRENZE PNEUS LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR
E PROTETORES PARA VEÍCULOS, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E
FUNPESPA.

Valor: R$ 53.780,00

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Ata nº 014/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 16.02.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 106/2024

Contratado: WINES REIS COMERCIAL LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR
E PROTETORES PARA VEÍCULOS, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E
FUNPESPA.

Valor: R$ 102.570,00

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA

Gestor Substituto: DIRCEU LUIZ

Contrato nº 094/2024 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 09.09.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 063/2024

Contratado: UNIMED SEGURADORA S/A

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO DE
VIDA E ACIDENTES PESSOAIS EM GRUPO, PARA TODOS OS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE
ANDIRÁ.

Valor: R$ 22.680,00

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Ata nº 063/2024 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 11.08.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 052/2024

Contratado: MAGIOLI & MILANI LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA, ETANOL, ADITIVO ARLA 32, DIESEL
COMUM E S10) PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO, ATENDENDO A DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS e o FUNPESPA

Valor: R$ 1.540.133,87

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Ata nº 071/2024 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 08.09.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 065/2024

Contratado: JOSÉ VALMIR NARDONI & CIA LTDA - ME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM VEÍCULOS PESADOS
(CAMINHÕES), ÔNIBUS E VANS, MÁQUINAS PESADAS, CAMINHONETES, BICOS INJETORES,
TURBINAS E BOMBA INJETORA PARA ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS,
CONFORME A TABELA SINDIREPA.

Valor: R$ 113.458,36

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Ata nº 071/2024 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 08.09.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 065/2024

Contratado: SILVIO CESAR FLAUSINO & CIA LTDA - ME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECÂNICA EM VEÍCULOS PESADOS
(CAMINHÕES), ÔNIBUS E VANS, MÁQUINAS PESADAS, CAMINHONETES, BICOS INJETORES,
TURBINAS E BOMBA INJETORA PARA ATENDER ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NESTE INSTRUMENTO E SEUS ANEXOS,
CONFORME A TABELA SINDIREPA.

Valor: R$ 18.396,41

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Ata nº 065/2024 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 28.08.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 053/2024

Contratado: ANDREIA DA SILVA SANTOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE CONSERTO E TROCA
DE PNEUS, SOCORRO PARA CONSERTO DE PNEUS NO LOCAL, SERVIÇO DE ALINHAMENTO,
BALANCEAMENTO, CAMBAGEM DE VEICULOS PESADOS (ONIBUS, CAMINHÕES) E
VEICULOS INTERMEDIARIOS (MICRO ONIBUS E VANS) ATENDENDO A DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS

Valor: R$ 308.041,22

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Ata nº 065/2024 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 28.08.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 053/2024

Contratado: ADRIEL & ARIEL AUTO CENTER LTDA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE CONSERTO E TROCA
DE PNEUS, SOCORRO PARA CONSERTO DE PNEUS NO LOCAL, SERVIÇO DE ALINHAMENTO,
BALANCEAMENTO, CAMBAGEM DE VEICULOS PESADOS (ONIBUS, CAMINHÕES) E
VEICULOS INTERMEDIARIOS (MICRO ONIBUS E VANS) ATENDENDO A DIVERSAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS

Valor: R$ 52.728,84

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA

Ata nº 081/2024 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 02.10.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 071/2024

Contratado: AUTO PEÇAS MIYAO LTDA - ME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO
COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES DE PRODUÇÃO ORIGINAL PARA VEÍCULOS LEVES,
INTERMEDIÁRIOS E PESADOS, DE ACORDO COM TABELA CÍLIA/AUDATEX, ATENDENDO AS
DIVERSAS SECRETARIAS E O FUNPESPA

Valor: R$ 4.681.366,21

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA

Ata nº 081/2024 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 02.10.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 071/2024

Contratado: PRIME MECANICA E AUTO PEÇAS LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO
COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES DE PRODUÇÃO ORIGINAL PARA VEÍCULOS LEVES,
INTERMEDIÁRIOS E PESADOS, DE ACORDO COM TABELA CÍLIA/AUDATEX, ATENDENDO AS
DIVERSAS SECRETARIAS E O FUNPESPA

Valor: R$ 100.000,00

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA

Ata nº 081/2024 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 02.10.2025

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 071/2024

Contratado: VINICIUS DO CARMO FLAUSINO - AUTO PEÇAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO
COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES DE PRODUÇÃO ORIGINAL PARA VEÍCULOS LEVES,
INTERMEDIÁRIOS E PESADOS, DE ACORDO COM TABELA CÍLIA/AUDATEX, ATENDENDO AS
DIVERSAS SECRETARIAS E O FUNPESPA

Valor: R$ 545.311,20

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Ata nº 006/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 20.01.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 081/2024

Contratado: F. R. CORDEIRO ME

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E FUNPESPA.

Valor: R$ 65.427,50

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Ata nº 006/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 20.01.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 081/2024

Contratado: INDUSAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E FUNPESPA.

Valor: R$ 6.390,40

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Ata nº 006/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 20.01.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 081/2024

Contratado: INSTALART MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E FUNPESPA.

Valor: R$ 214.648,20

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Ata nº 006/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 20.01.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 081/2024

Contratado: IVANETE APARECIDA MIRANDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E FUNPESPA.

Valor: R$ 6.235,00

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Ata nº 006/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 20.01.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 081/2024

Contratado: J2R AUTOMAÇÃO LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E FUNPESPA.

Valor: R$ 8.227,20

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Ata nº 006/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 20.01.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 081/2024

Contratado: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS,
FERRAMENTAS E MATERIAIS ELÉTRICOS, ATENDENDO DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E FUNPESPA.

Valor: R$ 2.300,90

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA

Ata nº 019/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 20.03.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 005/2025

Contratado: ANDRE GUSTAVO SANCHES - ME

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA, INSTALAÇÃO E MANU-
TENÇÃO DE SOM, CAMERA DE RE E SENSORES, PRENSAGEM DE MANGUEIRAS
HIDRAULICAS COM FORNECIMENTO DE CONECTORES E MANGUEIRAS, TAPEÇARIA
VEICULAR, RE-CUPERAÇÃO DE POLTRONAS PARA ÔNIBUS, TROCA DE ASSOALHO COM
FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E FUNPESPA.

Valor: R$ 42.840,00

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA

Ata nº 019/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 20.03.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 005/2025

Contratado: MARCIO JOSE DANTAS - FUNILARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA, INSTALAÇÃO E MANU-
TENÇÃO DE SOM, CAMERA DE RE E SENSORES, PRENSAGEM DE MANGUEIRAS
HIDRAULICAS COM FORNECIMENTO DE CONECTORES E MANGUEIRAS, TAPEÇARIA
VEICULAR, RE-CUPERAÇÃO DE POLTRONAS PARA ÔNIBUS, TROCA DE ASSOALHO COM
FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E FUNPESPA.

Valor: R$ 309.514,00

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA

Gestor Substituto: EDEVALDO BARBOSA

Ata nº 019/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 20.03.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 005/2025

Contratado: W C SERAFIM TORNEARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA, INSTALAÇÃO E MANU-
TENÇÃO DE SOM, CAMERA DE RE E SENSORES, PRENSAGEM DE MANGUEIRAS
HIDRAULICAS COM FORNECIMENTO DE CONECTORES E MANGUEIRAS, TAPEÇARIA
VEICULAR, RE-CUPERAÇÃO DE POLTRONAS PARA ÔNIBUS, TROCA DE ASSOALHO COM
FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E FUNPESPA.

Valor: R$ 113.925,00

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Ata nº 020/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 26.03.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 011/2025

Contratado: EDUARDO LUIZ HIEDA 06687459910

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA MA-
NUTENÇÃO EM AR-CONDICIONADO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E ONIBUS ATENDENDO
ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA.

Valor: R$ 390.102,06

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Ata nº 033/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 08.05.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 020/2025

Contratado: MARCIO JOSE DANTAS - FUNILARIA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FUNILARIA, TROCA DE ASSOALHO COM
FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS E FUNPESPA..

Valor: R$ 405.144,00

Fiscal Titular: JOSÉ CARLOS FIGUEIROBA

Fiscal Substituto: NIVEA MARIA LOPES NASCIMENTO

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA

Ata nº 023/2025 VIGÊNCIA: 01.08.2025 A 31.03.2026

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Nº licitação 013/2025

Contratado: RADIONET LTDA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE RASTREAMENTO VEICULAR DA FROTA MUNICIPAL, COM
MONITORAMENTO VIA INTERNET, MEDIANTE UTILIZAÇÃO DE SISTEMA GPS (GLOBAL
POSITION SYSTEM), GPRS (GENERAL PACKET RADIO SERVICE) E GSM (GLOBAL SYSTEM FOR

MOBILE COMMUNICATIONS), EM TEMPO REAL, PRECISO E ININTERRUPTO, INCLUINDO O
FORNECIMENTO, EM REGIME DE COMODATO, DE EQUIPAMENTOS E COMPONENTES,
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO,
CAPACITAÇÃO DE USUÁRIOS E SUPORTE TÉCNICO, ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS

Valor: R$ 12.675,19

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos

será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o

contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a

execução das atividades de orientação, fiscalização e controle.

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do

Paraná, em 01 de agosto de 2025, 82º da Emancipação Política.

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA
PREFEITA MUNICIPAL